



**МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П Р И К А З**

от 28.06 2021 г.

№ 230

г. Саранск

О внесении изменений в приказ
Министерства спорта, молодежной
политики и туризма Республики
Мордовия от 30 апреля 2019 г. № 157

В целях реализации Указа Главы Республики Мордовия от 25 марта 2021 г. № 77-УГ «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия и внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 21 ноября 2005 г. № 187-УГ» **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия от 30 апреля 2019 г. № 157 «Об оплате труда в Министерстве спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными приказами Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия от 2 сентября 2019 г. № 332, от 1 ноября 2019 г. № 443, от 18 ноября 2020 г. № 320) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об оплате труда в Министерстве спорта и молодежной политики
Республики Мордовия»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемые:

Положение о денежном содержании государственных гражданских служащих Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия;

Положение о порядке выплаты государственным гражданским служащим Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальных премий по результатам работы;

Положение о порядке выплаты материальной помощи государственным гражданским служащим Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия за счет средств фонда оплаты труда;

Положение об оплате труда работников, не являющихся государственными гражданскими служащими, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия;

Положение о порядке расходования фонда экономии заработной платы в Министерстве спорт и молодежной политики Республики Мордовия».);

3) в Положении о денежном содержании государственных гражданских служащих Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия:

в наименовании слова «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 1 слова «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в абзаце втором пункта 10 слова «Министром спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министром спорта и молодежной полктики Республики Мордовия (далее – Министр)»;

в пункте 16:

в абзаце втором части первой слова «на основании решения Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «на основании решения Министра»;

в части второй слова «утверждаемым Министром спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «утверждаемым Министром»;

в части первой пункта 17 слова «по решению Главы Республики Мордовия или Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «по решению Главы Республики Мордовия или Министра»;

в пункте 18 слова «по решению Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «по решению Министра»;

4) в Положении о порядке выплаты государственным гражданским служащим Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальных премий по результатам работы:

в наименовании слова «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты государственным гражданским служащим Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия (далее - гражданские служащие) ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальных премий по результатам работы, образующих фонд стимулирования (месячный фонд

стимулирования, фонд ежеквартальных премий) Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия (далее – Министерство)»);

в пункте 3 слова «Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министра спорта и молодежной политики Республики Мордовия (далее – Министр)»;

в части второй пункта 7 слова «по решению Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «по решению Министра»;

в пункте 8 слова «приказом Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «приказом Министра»;

в пункте 13 слова «по решению Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «по решению Министра»;

5) в Положении о порядке выплаты материальной помощи государственным гражданским служащим Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия:

в наименовании слова «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 3 слова «приказа Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «приказа Министра спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

6) в Положении об оплате труда работников, не являющихся государственными гражданскими служащими осуществляющих техническое обеспечение деятельности Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия:

в наименовании слова «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 1 слова «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 3 слова «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в части второй пункта 6 слова «Министром спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министром спорта и молодежной политики Республики Мордовия (далее – Министр)»;

в части второй пункта 8 слова «принимается Министром спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «принимается Министром»;

в части второй пункта 12 слова «Министр спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министр»;

в части первой пункта 20 слова «осуществляется Министром спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «осуществляется Министром»;

в пункте 26 слова «Министром спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министром»;

в наименовании приложения слова «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

7) в Положении о порядке расходования фонда экономии заработной платы в Министерстве спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия:

в наименовании слова «в Министерстве спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «в Министерстве спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в целях закрепления высококвалифицированных кадров, развития инициативы при реализации поставленных задач и усиления материальной заинтересованности государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы в Министерстве спорта и молодежной политики Республики Мордовия, а также работников Министерства спорта и молодежной политики Республики Мордовия, не являющихся государственными гражданскими служащими (далее - работники Минспорта Республики Мордовия).»;

в пункте 3 слова «Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министра спорта и молодежной политики Республики Мордовия (далее - Министр)»;

в пункте 4 слова «приказом Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «приказом Министра»;

в пункте 5 слова «поручений Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «поручений Министра»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«Размер разовых стимулирующих выплат, определяется в зависимости от личного вклада работника Минспорта Республики Мордовия при выполнении отдельной особо важной и сложной работы, а также поручений Министра на основании служебных записок первого заместителя Министра, заместителя Министра, курирующего его деятельность.»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Размер разовых стимулирующих выплат первым заместителям Министра, заместителям Министра, а также работникам Минспорта Республики Мордовия, не имеющим курирующих заместителей Министра, определяется Министром самостоятельно.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Министра

Н.В.Рыбачина

 А.В.Савилов